[bookmark: _GoBack]健介事第813号
令和２年11月２日
認知症対応型共同生活介護事業所　各位
横浜市健康福祉局介護事業指導課

風水害時における「停電時の電源確保」についての調査について（依頼）

日頃から、本市の高齢健康福祉行政にご理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　令和元年度、本市において大雨、台風等の風水害による大きな被害が発生し、横浜市各区局において様々な災害対応を実施しております。これらの風水害対応を行う中で課題の一つとして「停電時の対策」があります。その対策を検討するため、【入所型の福祉施設等】の停電対策についての調査を行います。大変お手数おかけいたしますが、以下の調査にご協力いただきますようお願いいたします。
　つきましては、貴事業所の状況について、下記の横浜市電子申請システムへの入力によりご回答いただきますよう、お願いします。
なお、ご回答いただきました内容につきましては、災害発生時電源確保の状況を迅速に把握するための基礎資料として活用させていただきます。また、事業所の皆様におかれましては停電時の電源確保についてご確認いただく機会としていただけますと幸甚です。
この調査結果及びご記入いただいた個人情報は横浜市の防災に関する事務でのみ使用し、その他の事務等で使用することはありません。
お忙しいところ恐れ入りますが、ご理解、ご協力いただきますようお願いします。

１　調査対象
　　市内福祉サービス事業所（入所施設）
　特別養護老人ホーム、介護老人保健施設、介護療養型医療施設、介護付有料老人ホーム、
養護老人ホーム、軽費老人ホーム、住宅型有料老人ホーム、サービス付き高齢者向け住宅、
認知症対応型共同生活介護、障害者支援施設、障害者グループホーム、短期入所施設、
障害者地域活動ホーム、児童養護施設、児童自立支援施設、乳児院、児童心理治療施設、
母子生活支援施設、ファミリーホーム、自立支援ホーム、児童福祉施設、青少年関係施設

２　調査項目
　　停電時の電源確保についての調査依頼

３　回答期限
　　令和２年11月13日（金）12時

４　回答方法
　　横浜市電子申請システム
　　https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?acs=dengen
【担当】
健康福祉局 高齢健康福祉部
介護事業指導課　担当：帆苅
電話 ：671-3466
メール：kf-jigyoshido@city.yokohama.jp

５　その他
施設単位でご回答ください。